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Karta över Skåne med platsen för Svensköps kyrka markerad.  

Inledning 

Svensköps kyrka ligger i Svensköps socken, Hörby kommun på den nordvästra delen av Linderöåsen. 

Svensköps kyrka är en av tio kyrkor i Hörby församling. Kyrkan byggdes 1863-1864 och ligger i byn 

Killhult. Kyrkan ersatte en medeltida kyrka som låg i Svensköps by, cirka 15 kilometer norr om den 

nuvarande kyrkan.  

 

Första gången Svensköps kyrka fick uppvärmning var 1892 när en kamin installerades. På 1950-talet 

installerades elektricitet och uppvärmningen gjordes med elradiatorer och bänkvärmare. 1994 byttes 

radiatorerna och bänkvärmarna ut. Kring år 2000 installerades en ny huvudcentral och 

värmeregleringssystem (förinställd värmeautomatik) i södra förrådet under orgeltrappan. I kyrkorummet 

finns i dag bänkvärmare och radiator.  

 

2017 beviljade Länsstyrelsen Skåne tillstånd till installation av styr- och reglersystem i Svensköps kyrka, 

med villkor att arbetet utförs under medverkan av antikvarisk expert. Antikvarisk medverkan har utförts 

av Kulturen (Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige) som också sammanställt denna rapport på 

uppdrag av Hörby församling.  
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Sammanfattning av utförda arbeten 

Installation styr- och reglersystem med nya givare samt påkoppling av kyrkoklockor.  

Administrativa uppgifter 

Länsstyrelsen dnr: 433-28033-2017 

Fastighet: Killhult 1:64  

Kommun: Hörby  

Arbetshandlingar: Anbud – installation av styrsystem 2017-08-17 Rows. Svensköps kyrka 

underhållsplan (2018) 

Beställare: Svenska kyrkan Hörby församling  

Fastighetsägare: Hörby församling  

Entreprenör: Rows – Regler- och webbteknik Sverige, Jonas Hjelm 

Antikvarisk medverkan: Kulturen, Carita Melchert och Victoria Hult  

Kulturen projektnummer: B_2019_0049  

Startdatum: 2019-12-03 (färdigställt februari 2020) 

Genomförda arbeten 

Den nya installationen innebar att konvertera det befintliga systemet till ett styr- och reglersystem 

(ROWS) där fukt och värme mäts via trådburna givare kopplade till kyrkans bokningssystem. När kyrkan 

bokas värms kyrkan per automatik upp till reglerad temperatur. När kyrkan står tom sänks temperaturen 

till 10 grader. Systemet är termiskt, blir det för fuktigt värms kyrkan upp.  

 

Arbetet innebar uppsättning av nytt elskåp i den befintliga el- centralen som finns i det södra förrådet 

under orgeltrappan. Montering av fyra stycken givare i kyrkorummet. En utegivare på västra 

gavelfasaden har ersatts. Placeringen av givare invändigt är avhängigt att de måste ha ett visst avstånd 

till yttermurar och bänkvärmare samt att de inte får vara utsatta för direkt solstrålning eller placeras i 

dolda ”fickor”. 

 

En givare ersattes på insidan av läktarbarriären, den är inte synlig från kyrkorummet. Givaren målades 

in i liknande gråblå färgnyans som läktarbarriären. En givare ersattes på altarskrankets insida, ses 

endast från sakristian. Befintliga givare på bjälkar under orgelläktaren togs bort och en givare ersattes 

under en bänk i västra delen av långhuset. Ingen ny kabeldragning utfördes. En ny givare och 

utanpåliggande kabel sattes på panelväggen vid läktartrappan norr om altargången (i långhuset). Vid 
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panelväggen finns sedan tidigare en brandredskapsskylt. Här gjordes bedömningen att det mest 

positiva för upplevelsen av kyrkorummet är att samla givare och skylt på ett ställe. Givaren och kabeln 

på panelväggen har målats in i liknande gråblåfärgnyans som panelväggen.  

 

Klockringningen har kopplats till det nya systemet. En ny kabel är dragen från el-centralen genom 

befintlig håltagning för kabel rakt upp till vinden och på vinden har den nya kabeln lagts invid befintliga 

kablar. 

Bilder och ritningar 

 

Före åtgärder, kyrkorummet sett mot väster. El-centralen finns till vänster i bild under orgelläktaren. 
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Vy mot altare och altarskrank. 

  

Givare bakom altarskrank, före och efter åtgärder. 
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Läktarbarriären med ny inmålad givare på samma plats som den tidigare. Ingen kabeldragning är utförd. 

 

Ny givare under sista bänkraden. 
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Givare under orgelläktare före åtgärder. 

 

   

Givare har tagits bort. 
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Före åtgärder, panelvägg under norra orgeltrappan. 

 

Ny givare med utanpåliggande kabel som följer panelen, inmålat i väggfärg. 
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El-central före åtgärder samt tillkommen installation i el centralen. 
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Kabel för klockringning har följt befintlig kabeldragning på vinden. 

 

   

Utegivare under fönstret, före och efter åtgärd, ingen ny kabeldragning utfördes.  
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